Descripción del producto
La gama de fusibles DIN de media tensión, 36 kV,
serie Bussmann de Eaton, es adecuada para
protección de transformadores.
Estos fusibles pueden utilizarse incluso donde no
hay protección LV del secundario, siempre que se
utilicen interruptores con fusibles equipados con
percutor de disparo instantáneo.

I1 (kA)
Corriente de
interrupción,
I3, mín. (A) mΩ W
Prearco
eléctrico,
mínima
Operación,
máxima
Longitud
mm
Diámetro
mm
Peso
kg
36TDQSJ3.15 3.15 20 23 1455 18 2 x 101 2.4 x 102 537 51 2.9
36TDQSJ6.3 6.3 35.5 23 684 34 1 x 102 1.2 x 103 537 51 2.9
36TDQSJ10 10 35.5 35 402 44 3.1 x 102 3.6 x 103 537 51 2.9
36TDQSJ16 16 35.5 70 165 52 4.6 x 102 5.1 x 103 537 51 2.9
36TDQSJ20 20 35.5 98 117 62 8.9 x 102 8.2 x 104 537 51 2.9
36TDQSJ25 25 35.5 112 98 85 1.2 x 103 1.5 x 104 537 51 2.9
36TFQSJ31.5 31.5 35.5 116 73.4 96 2.1 x 103 2.3 x 104 537 51 6
36TFQSJ40 40 35.5 178 52.4 116 4.1 x 103 3.9 x 104 537 76 6
36TFQSJ50 50 35.5 255 36.8 133 8.3 x 103 8.1 x 104 537 76 6
36TXQEJ63* 63 20 360 35 271 1.1 x 104 6.2 x 104 537 88 6.5
Tabla 1. Información técnica
Tabla 2. Referencia cruzada
Serie
Bussmann